

Değerli Yoldaşlar,

Size gönderdiğimiz son enformasyonlardan sonra önemli gelişmeler oldu. Bu gelişmeleri sizlere hemen ulaştırmaya karar verdik.

Parti içindeki durumla ilgili önemli gelişme, Umur yoldaşın Almanya seyahetinin hemen ardından katıldığı, 22/3/1990 tarihinde yaptığımız, Merkez yönetimi toplantısında "Parti yönetimi faaliyetinde görev almaktan çekildiğini" toplantının hemen başında deklere etmesi oldu. Bu kararının nedenleri konusunda yaptığı kısa sözlü açıklamada, "Partinin çizdiği profili paylaşmadığını, bugüne kadar yönetimin aldığı karar ve politik tutumlara bütünüyle katılmamasına rağmen bu doğrultuda tutum aldığını, giderek yönetim içinde katkı yapma ve bir rol oynama olanağının kendisi açısından azaldığını, bunun bir birliğin oluşturduğunu ve düşünce plânında yönetime oranda çok daha fazla şey paylaştığı, kendisini daha yakın hissettiği yoldaşlardan uzaklaştığını" belirtti. "Uzun süre duyduğum sorumluluk nedeniyle yeni bir sorun yaratmamak amacıyla sessiz kaldığımı, ancak durumun kendisi açısından çekilmez hale geldiğini ve yönetimden ayrılarak yapabileceğime sunduğu katkıyı ve oynayabileceği rolü daha iyi gerçekleştirebileceğimi" söyledi. Yoldaş, sözlü olarak açıkladığı nedenleri öümüzdeki günlerde yazılı olarak vereceğini ifade etti. Umur yoldaş Almanya'dan döndükten hemen sonra ve Merkez Yönetim toplantısından birgün önce, Zülfü ile ben birlikte görüşmüştük. Bize parti yönetiminden ayrılmayı düşündüğünü söylemiş birde bunun son derece yalıtılmış bir karar ve seçim olacağını, bunun hem parti içinde yaşadığımız süreç, yürüttüğümüz politik mücadele ve birlik süreci açısından ağır sonuçlar doğuracağını açıklamaya çalıştık. Birlikte, partinin hemen önünde bulunduğu politik görevlere yoğunlaşmamız halinde, ~~ve~~ yasallaşma mücadelesinde ve birlik sürecinde ne yapacağımızı belirleyebileceğimizi, bu konuda kritik tutum alarak

rağinde bulunduğumuz koşullardan birlikte bir çıkış yolu bulabileceğimizi anlatmıştık. TİP-TRK birliğinin taşıdığı politik önemi vurgulayarak bunun korunamaması halinde ne ülkemizin demokratikleşmesi mücadelesinde, ne de yeni nitelikte birleşik, yasal bir marksist partinin kuruluş sürecinde olumlu bir rol oynayamayacağını söyledik. Umur yoldaş, "başka arkadaşlarla da görüşmek istediğini ve bundan sonra bir karara varacağını" ifade etti ve "daha sonra tekrar konuşmak" üzere ayrıldık. Bizim izlenimlerimiz yoldaşın biraz daha düşüneceği, kimi arkadaşlarla konuşuy tartışacağı ve aroomuzdaki görüşmenin süreceği yolunda idi. Ancak yoldaş hemen ertesi gün kararını yönetime deklare etti.

^{bugünkü} Umur yoldaşın yönetim toplantısından ayrılmasından sonra, parti merkezi yönetim ^{bugünkü} birleşimi konusunda şöyle bir tablo ortaya çıkmış durumda. Sizlerin dışında yönetimde, TİP kökenli yoldaş olarak Emin Turan bulunuyor. Selim M. ve Nurettin P., yoldaşlar ise Umur yoldaşın ayrılmasından sonra kendi tutumlarının ne olacağı konusunda bir açıklama yapmadılar. Nurettin Y, toplantıda bulunmuyordu. Selim Y., Umur'un ayrılmasından hemen sonra "önemli bir işin olduğunu" söyleyerek toplantıdan çıktı. Emin Y ise toplantıda kaldı.

Bize göre Umur yoldaşın yönetimden ayrılması ile birlikte yeni parti içindeki durum açısından yeni ve kritik bir noktaya gelmiş bulunuyoruz. Umur'la ilgili gelişmenin, henüz 2 gün olmasına karşın, kamuoyunda duyulduğunu bir olgu olarak almak gerekiyor. Ben kişisel olarak Avrupa'dan bile telefonla arandım ve bu haberin doğru olup olmadığı konusunda haberlerle karşılaştım. Bu gelişme zıttı yok ki, kamuoyunda zaten yazılıp girilmeye başlanan "TRKP bölünüyor", "TİP-TRK birliği çatladı" yolunda haberlere güç verecektir. Ayrıca parti içinde TİP kökenli kadroların yönetimlerden çekilme ve aktif görev almama biçiminde ki eğilimin artacağı ve Umur yoldaşın tutumuna yeni katılmaların olacağı kesindir.

Bu durumda 21-22 Nisan'da yapmayı hedeflediğimiz Genişletilmiş Toplantı konusunda önümüzde iki seçenek bulunmaktadır. Birincisi, sizlerin birlikte ~~partinin~~

yapacağımız partiye seslenen ve kamuoyuna yönelik olarak amaçlarımızı, politik doğrultumuzu ve ne yapacağımızı (önümüzdeki kısa erimde) açık ve somut ortaya koyan bir çıkışımız etrafında partinin, mümkün olan en geniş kesimini süzül bir hareket biçiminde (kadroların aktif ve eylemli bir biçimde doğrudan sorumluluk üstlendiği) toparlanacaktır. Bu durumda Genişletilmiş Toplantıyı, bütün parti örgütlerinin geniş temsili temelinde, varolan farklı yaklaşımların da katıldığı ve bütün parti üyelerine açık büyük bir toplantı biçiminde örgütlenmeyi düşünüyoruz. Bu toplantıda amaç, sizin seslenişiniz etrafında parti içindeki olumsuz psikolojik ortamı değiştirecek, insanların ne yapacağımız konusunda açık, somut hedefler etrafında birleştiği, ve parti kamuoyunun geniş ve aktif katılımıyla bir güç ve ortak iradenin yaratılması olmalıdır. İkinci seçenek, Genişletilmiş toplantıyı daha önce amaçladığımız biçimde daha dar bir biçimde yapmak, sorunlarımızı aşmaya çalışmak ve sizleri önümüzdeki süreçte parti önderleri olarak daha farklı bir rol oynamanızı sağlamak olacaktır. Ancak bu seçenekte, parti içinde yaşanan bunalım nedeniyle partinin geleceği konusunda bütün üyelere kaygıların arttığı, herkesin bu süreçte bir rol oynamaya kabasının yükseldiği ve parti yöneticilerine karşı güvensizliğin geliştiği koşullarda, toplantıya kimlerin katılacağıının belirlenmesi ve sonuçlarının kendi gözleriyle görmesi yerine "yöneticiler" aracılığıyla iletilmesi sorunlar yaratacaktır. Beklediğimiz güç ve irade birliğinin yaratılması, üyelerin önemli bir kesiminin doğrudan katılımının sağlanamaması nedeniyle edilgen konumda kalacağı için yara alacaktır. Ayrıca bu toplantıya, parti yönetiminin deneyimli yoldaşların katılmayarak onun irade ve otoritesini daha da zayıflatması büyük olasılıktır.

Bizim eğilimimiz, yazış biçiminden de anlaşılabilir gibi, birinci seçeneğe yönelmek ve büyük bir toplantı örgütlenmektir. Bunun dışı yönelik bir gösteri veya "show" olarak değil, amaçladığımız nitelikte olması için gerekli önlemleri alabileceğimizi düşünüyoruz. Önümüzde hazırlanmak için fazla zaman bulunmuyor. Ancak toplantıyı biraz daha geciktirmek, araya 1 Mayıs gireceği ve bu tür toplantı

lara yasal izin verilmesinin engelleneyeceği dikkate alırsa, tarihin Mayıs ortalarına kadar sarkmasını getirecektir. İkiinde bulunduğumuz ortamda harekete geçme konusunda her gecikme aleyhimize sonuç verecektir. Bu nedenle hangi seçeneğe yöneleceğimizi konusunda acilen karar vermemiz gerekiyor. Biz, geniş toplantı dahil, belirlenen tarihte iyi örgütlenmiş ve başarılı bir sonuç almak için herşeyi yapacağız.

Değerli Yoldaşlar,

Sizlere daha önce ilettiğimiz belgeler arasında, Genişletilmiş Toplantıya hazırlık kapsamında hazırladığımız taslak metinler vardı. Sadun Hoca'nın girişimiyle oluşan birleşik, yasal, ~~proletaryen~~ marksist partiyi hazırlama platformunun 15 Nisan'da toplanacağını dikkate alarak birlik sürecinde nasıl bir politika izleyeceğiz ve neler önereceğiz konusunda yaklaşımlarımızı taslak biçiminde yazarak sizlere ilettik. Bu metinler, içerik açısından önemli küçük değişikliklerle Merkezi Yönetim toplantısında benimsendi ve tartışmaya açık taslaklar olarak örgütlere gönderiliyor. Partinin kurucular hareketini başlatma konusundaki yaklaşımlarımızı içeren metin eksik. Bunun hazırlanması konusunda bir çalışma yürütüyoruz. Gerek böyle bir metin, gerekse parti içinde ortaya çıkan durum konusunda nasıl bir tutum takınacağız konusundaki yaklaşımlarımızı, taslak da olsa, yazılı bir metin haline dönüştürmeden önce sizin görüş ve önerilerinizi almak istiyoruz. Amacımız, bugüne kadar çok eleştirdiğimiz, belli bir karar alınmadan önce sizlerin düşünce ve politika geliştirme sürecine daha etkin katılımınızı sağlamak için gerekli önlemleri alabilmektir. Şu anda politik yaklaşımlarımızı ve tutumumuzu belirlemek için üzerinde çalıştığımız konular şunlardır:

1- Yasallaşma mücadelemize bağlı olarak Partinin kuruluş girişimini başlatmak:

Buna bağlı olarak kurucular hareketini nasıl hazırlayacağız, dilekçeyi vermek için nasıl bir politik moment seçmeliyiz, kurucuları nasıl ve hangi genişlikte belirlemeliyiz, kuruluş başvurusunu yaparken kamuoyuna nasıl bir program ve politik yaklaşımlarla çıkarak hangi mesaj vermeliyiz, dışımızdakilerin destek ve katılımını sağlamak için ne yapabiliriz, dilekçeyi verdikten sonra ilke çapında nasıl bir politik faaliyete ve örgüt.

lenme gelişmesine yönelmeliyiz sorularına ~~başlıca~~ yaklaşımlarımızı somutlamak gerekecek.

2- Parti içinde ortaya çıkan durum karşısında nasıl bir tutum izlemeliyiz?

Bu soruya bağlı olarak Genişletilmiş toplantının amacını ve örgütlenme biçimini belirlemek, parti üyelerinin olabildiğince geniş kesimini birleştirecek politik dağılım ve hedefleri somutlamak, parti içinde farklı kümelenmelere, özellikle partinin bugünden dağıtılmasını ve feshedilmesini savunan anlayışlarla parti yönetiminde aktif sorumluluk almıyarak birlik sürecinde daha "etkin" bir rol oynamayı seçen anlayışlara ayrımlı yaklaşmamızı sağlayacak politik tükümler geliştirmek ve TIP-TKP birliğini korumak için hangi önlemleri alacağımızı somutlamak gerekiyor.

3- Önümüze koyduğumuz hedeflere ve parti içi duruma bağlı olarak Adımlar nasıl bir yaygın politikasına yönelmelidir?

Değerli Yoldaşlar,

Yukarıdaki konulardaki düşüncelerinizi bize olabildiğince kısa sürede iletmenizi rica ediyoruz. Daha önce iletmiş olduğunuz taslak metinler konusundaki yaklaşımlarınızı bekliyoruz.

Kaldığımız koşulların kalabalıklığı nedeniyle gelişme koşullarımızın eskisi rahatlıkta olmadığı tahmin ediyoruz. Yine de bunun, bütünüyle imkansız bir duruma gelmediğini ümit ediyoruz. Sağlık durumumuzun iyi oluşuna dair haberleri avukatlardan alıyoruz.

Bütün yoldaşlara ve Gıçek'e selamlarımızı ve sevgilerimizi lütfen iletmişsiniz? Sizi hasretle kucaklarız.

Endal